
Protokół nr XIX/ 12
z posiedzenia Sesji  Nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

z dnia 20 czerwca 2012 roku.
___________________________________________________________________________

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim.
Obrady trwały od 1505 do 15 50

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 12 radnych  wg załączonej listy
obecności nr 1.
W obradach sesji nie uczestniczyli następujący radni: Pani Urszula Maga, Pan Jarosław
Stępiński oraz Pan Tomasz Wilk.
Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy obecności nr 2

PORZĄDEK  OBRAD :

1. Otwarcie sesji
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Podjęcie uchwał
4.   Zamknięcie sesji

PRZEBIEG  POSIEDZENIA:

Ad. 1

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek otworzył XIX Sesję Rady Miejskiej
Gminy Gryfów Śl. Powitał radnych, Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl. – Pana Olgierda
Poniźnika, Z-cę Burmistrza GiM – Panią Edytę Wilczacką , oraz  Sekretarza i Skarbnika Gminy
a także gości : Pana Michała Turkiewicza – Prezesa Zarządu Zakładu Usług Komunalnych w
Lubaniu, Pana Jana Augusta – sołtysa wsi Proszówka oraz Panią Agnieszkę August – Prezesa
Stowarzyszenia Rozwoju Proszówka.

Poinformował, iż niniejsza sesja została zwołana na wniosek Burmistrza GiM. Powodem
zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym jest to, iż zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990r. o
samorządzie gminnym ( tj. Dz.U. z 2001r. nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami ) do
wyłącznej właściwości Rady Gminy należy podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na
zawarcie porozumienia międzygminnego.  W związku z tym, iż w trybie pilnym niezbędne jest
przesłanie do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego porozumienia
międzygminnego dotyczącego wdrożenia systemu wykorzystania odpadów pochodzenia
biologicznego, niezbędne jest podjęcie w/w uchwały w trybie nadzwyczajnym.
Powyższy wniosek stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, iż w sesji uczestniczy 12 radnych co stanowi quorum
toteż obrady są prawomocne i Rada Miejska może podejmować uchwały.

Ad. 2

Do proponowanego porządku obrad radni nie wnieśli uwag oraz propozycji zmian.

Ad. 3

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Poinformował o tym, co się wydarzyło od ostatniej sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej , która
odbyła się tydzień temu. Wspomniał, iż dobrze się stało, że wspólnie z całą Radą Miejską odbyła
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się wizja lokalna w terenie wszystkich trzech wysypisk. W między czasie odbyło się spotkanie
na Konwencie Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów w Karpaczu z udziałem dwóch Marszałków
Pana Jerzego Łużniaka i Pana Włodzimierza Chlebosza odpowiedzialnego za sprawy ochrony
środowiska. Na Konwencie została podjęta uchwała, aby zaapelować do Sejmiku
Dolnośląskiego, by pozostawić w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami te wysypiska,
które mają jeszcze aktualne pozwolenia na funkcjonowanie do czasu ich wypełnienia.  Następnie
Marszałek przekazał wszystkim stronę nr 240 z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami,
którego zapis jest taki, że w zasadzie powinien zadowalać te składowiska zastępcze, ale niestety
nie zadawala. Burmistrzowie i Wójtowie wyszli jednak z tego zadowoleni, że dalej  te odpady
mogą być składane do czasu zorganizowania regionalnych instalacji przetwarzania odpadów
komunalnych.
Następnie Burmistrz GiM odczytał fragment z w/w opracowania : „Warto również zaznaczyć, że
w wraz ze stopniowym uruchomieniem instalacji regionalnych nie powinno się jednak
natychmiast wyłączać z użytkowania instalacji zastępczych składowisk odpadów. Szczególnie
jeśli instalacje te spełniają wymagania ochrony środowiska i mają jeszcze wystarczającą
pojemność do przyjęcia odpadów. Należy w sposób rozważny zarządzać zamykanie składowisk
zastępczych przyjmując zasadę stopniowego wyłączania instalacji z użytkowania zwiększając
okresowo ilość odpadów dostarczanych do instalacji zastępczych, aby wypełnić je wcześniej
odpadami, przygotować do zamknięcia i rekultywacji jeszcze przed uruchomieniem nowego
systemu gospodarki odpadami.”  Po wgłębieniu się w ten temat wynika,  że jeżeli regionalne
instalacje przetworzenia odpadów będą już gotowe, będą miały te wszystkie trzy systemy, to i
tak te odpady będą musiały trafiać do RIPOK-a a nie na te wysypiska. To zadowoliło niektórych
wójtów i burmistrzów, natomiast osobiście uważa, że w dniu dzisiejszym Rada podejmie słuszną
decyzję, aby gmina Gryfów Śl. pozostała w Lubaniu, bo jest to kwestia roku do czasu, kiedy w
Lubaniu powstanie już całkowicie ta trzecia nitka do kompostownia odpadów.
Trzeci temat pojawił się w dniu wczorajszym na Walnym Zgromadzeniu Wspólników ZUOK
„Izery”. O przedstawienie przebiegu spotkania poprosił Zastępcę Burmistrza GiM – Panią Edytę
Wilczacką.
Dodał, iż patrząc na długofalową politykę w zakresie gospodarki odpadami, na pewno te odpady
dla naszych mieszkańców ( a o to głównie chodzi ) będą tańsze, niż w Kostrzycy. Nie może się
pogodzić ze stwierdzeniem Prezesa Gierusa, że koszty transportu w zasadzie nie mają większego
wpływu na cenę odpadów.

Pani Edyta Wilczacka – Z-ca Burmistrza GiM
Wspomniała, iż należy powiedzieć jasno o dwóch rzeczach – skupiamy się na Lubomierzu , tym
czasem biorąc pod uwagę cały Program należy się skupić na tym, czy to będzie Lubań czy
Kostrzyca, ponieważ zgodnie z planem Lubomierz i tak nie ma szans bytu . W momencie kiedy
wchodzi plan w założeniach od 1 lipca 2013 roku śmieci muszą trafiać do RIPOK-a. Na naszym
terenie są RIPOK-i Lubań lub Kostrzyca. Brakuje im właściwie tylko jednego elementu, aby
spełnić wszystkie wymogi jakie narzuca ustawa i nie ma właściwie wyjścia , że śmieci
moglibyśmy wozić w nieskończoność do Lubomierza, bo to jest nieprawda. Do Lubomierza
można by było wozić tylko odpady zielone oraz odpady ze zbiórki selektywnej. Należy mieć
jednak świadomość, że jeśli Gryfów Śl. nie przejdzie do Lubania, który jest bliżej a trzeba
wiedzieć, że będą wystawiane dwie faktury – jedna od ilości mieszkańców, a druga za transport
– to transport do Lubania będzie tańszy niż do Kostrzycy, gdzie jest dalej. Selektywne odpady
jeśli będzie zbierać je Lubomierz to jest 20% z całego strumienia trafia do segregacji. Tej
segregacji prawie 10 – 20 % jeszcze odchodzi, czyli te 10 – 20 % „Izery” musiałyby wywieźć
ponownie do Kostrzycy , czyli nasze śmieci zostałyby rozczłonkowane – Lubań , niewielka ilość
do Lubomierza , a reszta musiałaby trafić do Kostrzycy, czyli te koszty praktycznie się
rozmywają. Jest to bardzo ważne dla gminy jako dla mieszkańców. Ponadto trzeba będzie
przekazywać sprawozdania z  odzysku tych śmieci , które nie trafiają na wysypisko. Jeśli nie
będzie dobrych wyników, gmina zostanie obciążona bardzo dużymi karami, co również zacznie
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wpływać na cenę śmieci. Wspomniała, iż radni oglądali w terenie wszystkie trzy wysypiska i to
jak jest to zrobione w Lubaniu daje gminie szansę i gwarancję tego, że ten wskaźnik będzie
odpowiadał temu, czego wymaga od gminy Urząd Marszałkowski. Nie ma tej pewności w
Lubomierzu i ma mieszane uczucia co do Kostrzycy. Należy mieć również świadomość, że
Kostrzyca nie zapewnia gminie w żaden sposób rozwiązania u źródła. Skupiają się na tym, aby
śmieci przejechały przez bramkę i robią z nimi co uważają. Natomiast Lubań daje nam tą
perspektywę, że będzie można kontynuować rozpoczętą pracę przez Pana Prezesa Gierusa, czyli
segregacji u źródła , co dla mieszkańców również jest ważne, bo nikt nie chce, aby w mieście
były tylko same dzwony i nic więcej, a to zapewnia Lubań. Kolejny argument – to, to że Gmina
Gryfów jako współwłaściciel nie odżegnuje się od Spółki „Izery” . Wiadomo, że trzeba będzie
spłacić do końca zaciągnięty kredy, że trzeba będzie wpływać na rekultywację tego wysypiska,
ale nie wie, czy wszyscy mają świadomość , że tak de facto współudziałowcy w tym Gmina
Gryfów Śl. tylko do tego dokładają , natomiast Gmina Lubomierz ma z tego profity – 240.000 zł
wpływa co roku do budżetu gminy Lubomierza podatku od nieruchomości. Ponadto 1.200.000 zł
gmina ta odprowadza jako opłatę środowiskową do Urzędu Marszałkowskiego z tego znaczna
część ok. 1.000.000 zł wraca z powrotem do Lubomierza , tak więc trudno się dziwić , że
zabiegają o to, aby to wysypisko jak najdłużej funkcjonowało. Uważa, że nie można sobie
pozwolić na sentymenty, bo w którymś momencie będą płacić mieszkańcy  kolejną opłatę w
gminie. Niestety trzeba patrzeć również pod tym kątem . Odnoście Spółki „Izery” zasugerowano,
Panu Prezesowi Gierusowi pójście w innym kierunku , mając dużo sprzętu w który zostały
zainwestowane określone pieniądze można by było podjąć rozmowy z dużymi potentatami jako
podwykonawca i wykorzystać sprzęt, który jest przystosowany do naszego terenu . Nie
koniecznie duży potentat ma taki sprzęt, który dojedzie po wąskich uliczkach czy drogach na
wsiach. Uważa, że  na tym należałoby się skupić, nad inną formą przetrwania spółki, a nie nad
stricte samym wysypiskiem w Lubomierzu. Bardzo istotne jest również to, że na dzień dzisiejszy
pomimo tego że w pisemnych materiałach wykazano, iż Lubań ma droższe śmieci , to wygląda
to tak , że w Lubaniu w mieście płaci się 33,24 zł za wywóz odpadów w przypadku rodziny 3-
osobowej. Natomiast w sołectwach płaci się 20,55 zł . Natomiast w Gryfowie opłata ta wynosi w
mieście ok. 43,00 zł a w sołectwach ok. 30 paru zł. Co prawda jedno- czy  dwu osobowa rodzina
płaci mniej, jednak są to dość duże kwoty. Mając przykładowe rachunki od mieszkańców
poinformował, iż jedna osoba płaci 11,67 zł , 3-osobowa rodzina płaci 28,70 zł to jest w
sołectwach. W mieście 2 osoby płacą 20,94 zł ,a 3-osobowa rodzina 43, 38 zł. Należy mieć
świadomość, że śmieci będą droższe, bo trzeba będzie wkalkulować to, że jakiś procent
mieszkańców nie będzie płacić, taka jest prawda, a gmina będzie musiała zapłacić za taką ilość
śmieci, która została odebrana , wzrośnie również opłata. Tak więc koszty transportu również
mają wielkie znaczenie, bo wywiezienie śmieci bliżej będzie tańsze.

Radny Witold Mikos
Nawiązując do tego, że Gmina Gryfów Śl. jest posądzana, że robi rozłam w spółce, że wyrywa
się z Lubomierza i chce koniecznie przejść do Lubania, a wtedy śmieci z tego terenu nie będą
przekazywane do Popielówka, bo będzie w innym regionie - spytał, czy coś stoi na przeszkodzie
, aby Lubomierz, Wień i Stara Kamienica przeszli do Lubania, czy była taka propozycja, czy
próbowali przejść do Lubania a Lubań nie chce ich np. przyjąć, czy po prostu tamte gminy mają
inny interes ?
Ponadto w imieniu mieszkańców wsi Rząsiny spytał , czy jest możliwość podania chociaż w
przybliżeniu jaki będzie koszt wywozu śmieci przez Lubań ? Rozumie, że są pewne
obwarowania, ale czy wiadomo jaka będzie spodziewana kwota, którą Pan Turkiewicz obciąży
gminę od jednego mieszkańca ? Chodzi o to, aby mieć jakąś skalę porównawczą .

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
W odpowiedzi na pierwsze pytanie poinformował, iż gmina Gryfów Śl. nie mogła wyjść z taką
propozycją, ponieważ nie dysponuje RIPOK-iem , ona mogła być ze strony pana Prezesa, ale z
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tego co wie to ze względu na ilość ludności, która  powinna być w tym RIPOK-u  gmina Gryfów
Śl. jest jakby już ostatnim segmentem , który dopełnia te 150.000 . Dodał, iż wspomniał
Burmistrzowi Wlenia, dlaczego krytykują Gryfów i że to jest tak samo, jakby proponować dla
Wlenia wożenie śmieci do Lubania, kiedy Wleń ma taką samą odległość do Kostrzycy,  jak
Gryfów do Lubania. Natomiast drugi argument jest taki – Burmistrz Lubomierza podniósł, czy to
prawda, że jest to rozwijanie powiatu, i Gryfów Śl. chce przejść do powiatu Lubańskiego ?
Odpowiedział mu na to, że nikt powiatów nie zmieni. Wszystkie opcje polityczne i te które były
i te które będą w Sejmie będą się bały ruszyć tego układu powiatowego z różnych względów
przede wszystkim politycznych.
Ponadto dodał, iż pozostali współudziałowcy uważają, że Gmina Gryfów Śl. działa na szkodę
spółki „Izery” , że będziemy płacić jeszcze przez 4 lata po 100.000 zł do roku 2015. Na dzień
dzisiejszy prawdopodobnie te pozostałe gminy chcą zawiązać konsorcjum z Kostrzycą . Dwaj
burmistrzowie - Stara Kamienica nie zajmuje stanowiska - marzą o tym, aby wybudować w
Poipielówku instalację i stać  się  RIPOK-iem regionalnym. Osobiście w to nie wierzy, bo nie
ma takiej możliwości, żeby ktoś nagle wyłożył 60 mln. zł i zbudował. Jeśli w ramach
partnerstwa publicznoprawnego, to także nie jest to takie proste. Poza tym jest to kwestia
uzyskania pozwolenia na budowę, kwestia decyzji środowiskowej itp. Już w Lubomierzu były
protesty, ze względu na  przejazd przez miasto tak dużej ilości masy towarowej, bo doszły
jeszcze śmieci z Jeleniej Góry.
Ponownie poinformował, iż jest to dla niego trudna decyzja również pod względem
emocjonalnym, ponieważ był przy powstawaniu tego wysypiska i ZUOK „Izery” , ale wtedy
trzeba było coś zrobić. Być może trzeba było wtedy zadać sobie pytanie , dlaczego Gryfów nie
poszedł do Lubania, lub nie szukał innych rozwiązań ? Taka decyzja wówczas zapadła , a z
perspektywy czasu wynika, że najlepiej wyszły na tym gminy, które w ogóle nic w tym zakresie
nie robiły, które czekały, że coś będzie albo ktoś ich weźmie. To też nie jest najlepsze
rozwiązanie. Stare wysypisko Gmina Gryfów Śl. również musiała zrekultywować i ponieść
określone wydatki z budżetu gminy, a ponadto 15.000 zł rocznie przez 30 lat  trzeba płacić za
monitoring tego obszaru.

Pan Michał Turkiewicz - Prezes Zarządu Zakładu Usług Komunalnych w Lubaniu
Podziękował za zaproszenie na sesję. Następnie wspomniał, iż w myśl najnowszych przepisów
w zakresie gospodarki odpadami są dwie alternatywy, albo region zachodni z instalacją
regionalną w Lubaniu odległą od Gryfowa 15 km  albo region środkowosudecki z instalacją
regionalną w Kostrzycy odległą o 47 – 50 km . Odpady będą musiały być dostarczane do
instalacji regionalnych, natomiast instalacje zastępcze będą mogły funkcjonować tylko w dwóch
przypadkach –  w pierwszym przypadku do czasu uruchomienia instalacji regionalnych ( a na
naszym obszarze takie instalacje są ) a w drugim przypadku – w przypadku awarii instalacji
regionalnej. Ponadto tak rozmieszczono instalacje regionalne, żeby były one dla siebie
instalacjami zastępczymi, czyli Lubań dla Bolesławca i odwrotnie oraz Kostrzyca dla Lubawki i
odwrotnie. Takie rozmieszczenie podyktowane jest również innymi przepisami, które regulują
funkcjonowanie tego całego systemu i one mówią, że odpady muszą być dostarczane do
instalacji regionalnych, które obejmują obszar minimum 120. 000 mieszkańców , gdzie musi być
sortownia mechaniczna na 33.000 oraz kompostownia minimum 16.000, kompostownia
odpadów zielonych 1000 ton, trzeba mieć określone parametry itd. W takiej sytuacji jeśli nawet
instalacja w Lubomierzu mogłaby być zastępczą , to i tak nie spełnia określonych norm i jeśli
nawet zostałyby dostarczone tam odpady , to i tak nie ma sortowni, nie ma kompostowni, a więc
inne przepisy uniemożliwiają jakby jej dalsze w tym sensie funkcjonowanie. Nonsensem jest
więc budowanie tylko po to sortowni i kompostowni, aby móc być instalacją zastępczą na czas
kiedy się ewentualnie zepsuje instalacja regionalna. Jeśli chodzi o Lubomierz , uważa, że mogą
funkcjonować w zakresie w jakim jest to możliwe, a więc przede wszystkim w zakresie
transportu i nic nie przeszkadza, aby przystąpili do przetargu na transport odpadów i mogą
wozić, tylko nie będą wozić do Kostrzycy , tylko z rejonu Gryfowa będą wozić do Lubania .
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Natomiast czy będą instalacją zastępczą – jego zdaniem – jest to już bezprzedmiotowe, bo nikt
nie da ani środków finansowych – unijnych, ponieważ nie jest to w wojewódzkim planie
przewidziane jako instalacja regionalna , więc nikt nie da na to pieniędzy. Nikt też nie wyłoży
swoich prywatnych pieniędzy na to żeby budować coś co nie ma zabezpieczenia na odpady.
Jeśli chodzi o opłaty dla mieszkańców poinformował, że przedstawione kwoty funkcjonujące na
dzień dzisiejszy dotyczą pełnego systemu a więc zbiór nie tylko 3 rodzajów surowców, ale
również bioodpady, gabaryty, sprzęt elektryczny i elektroniczny i właściwie wszystkie rodzaje
odpadów selektywnie zbieranych w ramach tych 32 zł  i to w systemie odbioru cotygodniowego.
Natomiast ile będzie to kosztować w przyszłości, na dzień dzisiejszy nikt nie udzieli takiej
odpowiedzi, ponieważ to gmina musi zdecydować. Może jedynie powiedzieć jakie są mniej
więcej koszty przetwarzania w instalacji regionalnej w Lubaniu w przeliczeniu na 144.000
mieszkańców -  jest to ok. 7 zł . Natomiast druga część to - w przyjęciu na jednego mieszkańca .
Są to koszty, które mogą się lekko zwiększyć, nie sądzi jednak że znacząco z tego względu, że
policzono „do przodu” wszystkie elementy łącznie z kompostownią, ze sortownią na paliwo
alternatywne, wszystkie koszty związane z amortyzacją, z zatrudnieniem pracowników itd.,
wszystko to jest dokładnie przeliczane. Co więcej instalacja regionalna będzie miała obowiązek
przedstawić w ciągu 7 dni na wniosek gminy kalkulację wszystkich kosztów przetwarzania
odpadów . Są jednak jeszcze dwa człony – czyli transport w tym system selektywnej zbiórki oraz
obsługa w gminie. W zależności od tego jaki gmina przyjmie system zbiórki odpadów da
odpowiedź co do kosztów transportu. Nie ma jednak wątpliwości , że koszty transportu z
Gryfowa do Lubania , a z Gryfowa do Kostrzycy będą 3 razy mniejsze. Ponadto znaczenie mają
również koszty funkcjonowania systemu w gminie – zatrudnienie dodatkowych pracowników,
zakup oprogramowania, monitorowanie systemu itd. i to dopiero da efekt końcowy kosztów.
Patrząc jednak na obecne ceny wywozu odpadów jakie są w gminie Gryfów Śl., to w Lubaniu
nie zakłada się aż tak wielkich. Tyle może powiedzieć.

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Nawiązując jeszcze do proponowanego porozumienia międzygminnego, które zostałoby zawarte
z Miastem Lubań poinformował, iż jest propozycja udziału gmin w całym przedsięwzięciu.
Ewentualny udział finansowy był negocjowany przy udziale Burmistrza i Skarbnika Lubania . Z
1 mln. zł negocjacje zeszły do 650.000 zł w rozbiciu na 6 rat , gdzie I rata w wysokości 100.000
zł byłaby płatna do końca 2015 r. , kolejne raty po 100.000 zł w kolejnych latach i ostania rata
150.000 zł w 2020 r. Gmina Lubań rozumiejąc sytuację finansową Gryfowa akceptuje to
rozbicie na raty. Natomiast Gmina Gryfów Śl. nie mogła podjąć wcześniej takich zobowiązań,
ponieważ spłacany jest jeszcze kredyt dla Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.
Wynegocjonowana kwota stanowi udział Gminy Gryfów Śl. we wspólnej realizacji zadania
komunalnego dotyczącego kompostowania oraz pozostałych budowli związanych z całym
systemem wykorzystywania Centrum Utylizacji Odpadów Gmin Łużyckich w Lubaniu.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia
zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego.

Na ogólną liczbę radnych 15 w głosowaniu nad uchwałami Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śl.
udział wzięło 12 radnych .

W wyniku głosowania Uchwała Nr XIX/96/12 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie
porozumienia międzygminnego została podjęta 12 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0
głosach wstrzymujących się.
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Pan Michał Turkiewicz
Opuszczając salę obrad wspomniał, iż Rada Miejska podjęła bardzo dobrą decyzję, która
pozwoli Gminie Gryfów Śl. w sposób kompleksowy rozwiązać gospodarkę odpadami na 30 – 40
lat.

W dalszej części obrad, Rada Miejska Gminy podjęła pozostałe następujące uchwały:

2. Uchwałę NrXIX/97/12 w sprawie przystąpienia do Powiatowego Stowarzyszenia Inicjatyw
Gospodarczych w Lwówku Śląskim

Radny Arkadiusz Cichoń
Nawiązując do tego, iż projekt uchwały radni otrzymali tuż przed obradami niniejszej sesji,
spytał, czy możliwe jest odłożenie głosowania nad niniejszą uchwałą na następną sesję, aby
radni mieli możliwość przedyskutowania jej na komisjach rady ?

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Poinformował, iż istotą tej uchwały jest to, że Stowarzyszenia działające na terenie Gminy
Gryfów Śl. złożyły wnioski w ramach małych projektów do 25.000 zł m.in. OSP w Proszówce
na budowę placu ćwiczeń dla strażaków oraz Stowarzyszenie Rozwoju Proszówki na budowę
placu zabaw dla dzieci. Aby podpisać umowę, środki te trzeba najpierw wydać , dopiero potem
jest zwrot. Tym czasem stowarzyszenia mają tylko tyle środków co ze składek w związku z tym
zwróciły się do gminy z prośbą o poręczenie tych środków łącznie w wysokości 50.000 zł dla
dwóch stowarzyszeń. Gmina Gryfów Śl. może dokonać takiego zabezpieczenia , musi mieć
jednak zabezpieczone te środki w budżecie gminy i trzymać je na wypadek gdyby
Stowarzyszenie tego zadania nie zrealizowało. Niestety gmina nie ma takich środków.
Stowarzyszenie zwróciło się z prośbą do Zakładów Mięsnych Niebieszczańscy , o to aby oni
ewentualnie zaliczkowali te środki. Panowie Niebieszczeńscy zwrócili się z kolei do gminy, by
poręczyła im ten kredyt, że jak Stowarzyszenie nie spłaci, to żeby gmina poręczyła, co wychodzi
na to samo. Stowarzyszenie Rozwoju Proszówki poszukiwało innych rozwiązań, bo zbliża się
czas podpisania umowy i aby nie przepadły pieniądze zwrócili się do Powiatowego
Stowarzyszenia Inicjatyw Gospodarczych, które powstało w Lwówku Śl.  przed 10 laty.
Stowarzyszenie to dysponuje m.in. funduszem pożyczkowym bezprocentowym i są w stanie to
załatwić, jednak ze względu na to, że gmina nie wstąpiła do tego stowarzyszenia,
Stowarzyszenie Rozwoju Proszówki nie może od nich uzyskać takiego poręczenia. Ponieważ
czas nagli, umowy trzeba podpisać a najbliższe Walne Zebranie Powiatowego Stowarzyszenia
Inicjatyw Gospodarczych, które podejmuje decyzję o przyjęciu nowych członków jest za 2 dni
stąd propozycja podjęcia tej uchwały w dniu dzisiejszym. Dodał, iż roczna składka członkowska
wyniesie 2.500 zł. Środki na ten cel zostaną wygospodarowane w związku z rezygnacją od 1
lipca br. z usług TV „Łużyce” .

Radny Tadeusz Cena
Spytał, jaką mamy pewność, że za dwa , trzy lata  roczna składka nie zostanie podniesiona ?
Ponadto spytał, czy gmina w razie czego będzie mogła w dowolnym czasie wystąpić z tego
Stowarzyszenia ?

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
W odpowiedzi poinformował, iż zgodnie ze statutem każdego stowarzyszenia wystąpić można w
każdej chwili. Dodał również , iż gmina będzie miała swojego przedstawiciela w Powiatowym
Stowarzyszeniu Inicjatyw Gospodarczych, a tym samym również głos w ustalaniu składki
członkowskiej.

Do projektu uchwały nie wniesiono więcej pytań.
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W wyniku głosowania Uchwała Nr XIX/97/12 w sprawie przystąpienia do Powiatowego
Stowarzyszenia Inicjatyw Gospodarczych w Lwówku Śląskim została podjęta 12 głosami przy 0
głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.

3. Uchwała Nr XIX/98/12 w sprawie wyboru delegata do Powiatowego Stowarzyszenia
Inicjatyw Gospodarczych w Lwówku Śląskim

Przewodniczący Rady Miejskiej spytał, czy kandydatka – Pani Edyta Wiczacka wyraża zgodę na
pełnienie funkcji delegata do Powiatowego Stowarzyszenia Inicjatyw Gospodarczych w
Lwówku Śląskim.

Pani Edyta Wiczacka poinformowała, iż wyraża zgodę na kandydowanie do wspomnianej
funkcji.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XIX/98/12 w sprawie wyboru delegata do Powiatowego
Stowarzyszenia Inicjatyw Gospodarczych w Lwówku Śląskim została podjęta 12 głosami za
przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.

Ad. 7

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady XIX sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów
Śląski.

             Protokołowała                                                                    Przewodniczył

           Jolanta Kozdęba                                                                  Robert Skrzypek


